

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER**Nr. 84/2007****van 6 juli 2007****tot wijziging van bijlage VI (Sociale zekerheid) bij de EER-overeenkomst**

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

- (1) Bijlage VI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 118/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 22 september 2006 ⁽¹⁾.
- (2) Verordening (EEG) nr. 574/72 van de Raad van 21 maart 1972 tot vaststelling van de wijze van toepassing van Verordening (EEG) nr. 1408/71, betreffende de toepassing van de socialezekerheidsregelingen op loontrekkenden en hun gezinnen, die zich binnen de Gemeenschap verplaatsen ⁽²⁾ wordt in de Overeenkomst opgenomen.
- (3) De titel van Verordening (EEG) nr. 574/72 werd gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 3795/81 van de Raad houdende uitbreiding ervan tot zelfstandigen en hun gezinsleden ⁽³⁾.
- (4) Wijzigingen worden aangebracht met betrekking tot Liechtenstein in de bijlagen 2, 3, 4 en 10 van Verordening (EEG) nr. 574/72, als gevolg van veranderingen van organisatorische aard in het openbare bestuur van dat land.
- (5) Wijzigingen worden aangebracht met betrekking tot Noorwegen in bijlage 5 van Verordening (EEG) nr. 574/72 als gevolg van een nieuwe overeenkomst inzake terugbetalingen die Noorwegen met Nederland heeft gesloten, op 1 januari 2007 in werking getreden, en een overeenkomst inzake niet-terugbetaling die Noorwegen heeft gesloten met Portugal, op 1 juni 2006 in werking getreden.
- (6) De benamingen in het Engels voor het IJslandse „tryggingastofnun rikisins” en voor het Liechtensteinse „Amt für Volkswirtschaft” zijn gewijzigd,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage VI bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

- 1) Punt 2 (Verordening (EEG) nr. 574/72) wordt als volgt gewijzigd:
 - i) In deel 1 (Ziekte en moederschap) en deel 4 (Arbeidsongevallen en beroepsziekten) van afdeling „ZB. LIECHTENSTEIN” worden in aanpassing onder b) de woorden „Amt für Volkswirtschaft (Office of National Economy)” vervangen door „Amt für Gesundheit (Office for Health)”.

⁽¹⁾ PB L 333 van 30.11.2006, blz. 42.

⁽²⁾ PB L 74 van 27.3.1972, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 629/2006 van het Europees Parlement en de Raad (PB L 114 van 27.4.2006, blz. 1).

⁽³⁾ PB L 378 van 31.12.1981, blz. 1.

- ii) In deel 5 (Werkloosheid) van afdeling „ZB. LIECHTENSTEIN” worden in aanpassing onder b) de woorden „Office of National Economy” vervangen door „Office of Economic Affairs”.
- iii) In deel 1 (Ziekte en moederschap) en deel 4 (Arbeidsongevallen en beroepsziekten) van afdeling „ZB. LIECHTENSTEIN” wordt in aanpassing onder c) en f) het woord „werkloosheid” geschrapt.
- iv) In deel 1 (Ziekte en moederschap) en deel 4 (Arbeidsongevallen en beroepsziekten) van afdeling „ZB. LIECHTENSTEIN” worden in de aanpassingen onder c) en f) en in de delen 1, onder b), 2, onder b), 5, 6 en 7 van afdeling „ZB. LIECHTENSTEIN” in aanpassing onder m) de woorden „Amt für Volkswirtschaft (Office of National Economy)” vervangen door „Amt für Gesundheit (Office for Health)”.
- v) In deel 3 van afdeling „ZB. LIECHTENSTEIN” worden in aanpassing onder m) de woorden „Amt für Volkswirtschaft” door „Amt für Gesundheit” en de woorden „Office of national Economy” vervangen door „Office for Health”.
- vi) In deel 2, onder b), en deel 3, onder b) van afdeling „ZB. LIECHTENSTEIN” worden in de aanpassingen onder c) en f) de woorden „Amt für Volkswirtschaft (Office of National Economy)” vervangen door „FMA Finanzmarktaufsicht Liechtenstein (Financial Market Authority Liechtenstein)”.
- vii) Aan het slot van afdeling „ZB. LIECHTENSTEIN” wordt in de aanpassingen onder c) en f) toegevoegd:

„5. Werkloosheid:

Amt für Volkswirtschaft (Office of Economic Affairs).”.

- viii) De tekst van punt 370 (NOORWEGEN — NEDERLAND) wordt in aanpassing onder g) vervangen door:

„Overeenkomst van 23 januari 2007 inzake vergoedingen voor kosten van verstrekkingen in natura uit hoofde van Verordening (EEG) nr. 1408/71 en Verordening (EEG) nr. 574/72.”.

- ix) De tekst van punt 373 (NOORWEGEN — PORTUGAL) wordt in aanpassing onder g) vervangen door:

„Regeling van 24 november 2000 krachtens de artikelen 36, lid 3, en 63, lid 3, van Verordening (EEG) nr. 1408/71 en artikel 105, lid 2, van Verordening (EEG) 574/72 inzake het wederzijdse afzien van de vergoeding van de kosten van verstrekkingen in natura ingeval van ziekte, moederschap, arbeidsongevallen en beroepsziekten en de kosten als gevolg van administratieve controles en geneeskundige onderzoeken waarin uit hoofde van deze verordeningen was voorzien.”.

- 2) In punt 3.38 (Besluit nr. 151) worden de woorden „Amt für Volkswirtschaft (Office of National Economy)” in afdeling „15. Liechtenstein” vervangen door „Amt für Gesundheit (Office for Health)”.
- 3) Overal in de bijlage worden de woorden „de Nationale Instelling voor Sociale zekerheid” vervangen door „het Beheersorgaan van de Sociale verzekeringen”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 7 juli 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het *Publicatieblad van de Europese Unie*.

Gedaan te Brussel, 6 juli 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.